
DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 1 / 6

SMLOUVA o dílo

Číslo smlouvy zhotovitele: SOD-Objednání na úřad/SME021/102022

Smluvní strany:
- na straně jedné -

Název právnické osoby: DATRON, a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1680

se sídlem: Česká Lípa, Vachkova 3008, PSČ 470 01

IČ: 43227520

DIČ: CZ43227520

Bankovní spojení:

zastoupená:

(dále jen „Zhotovitel“)

a

- na straně druhé -

Název právnické osoby: statutární město Zlín

se sídlem: nám. Míru 12, 760 01 Zlín

IČ: 00283924

DIČ: CZ00283924

zastoupené: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor

zástupce ve věcech smluvních: Jiří Robenek, MBA, člen RMZ

zástupce ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)

se dnešního dne dohodly, že uzavírají tuto smlouvu o dodávce SW/HW za použití ustanovení § 1746 odst. 2)
zákona. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, dále jen „OZ“) dále ustanovení 2079 a násl. OZ upravující koupi movité
věci (je-li předmětem plnění Zhotovitele převod vlastnického práva k HW) dále ustanovení § 2358 a násl. OZ
upravující licenci (je-li předmětem plnění Zhotovitele převod oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví k
SW) a dále ustanovení § 2586 a násl. OZ upravující dílo (je-li předmětem plnění Zhotovitele provedení díla
s nehmotným výsledkem nebo spočívá-li převažující část plnění při dodávce HW v montáži či obdobných
činnostech):



Smlouva o dílo – SOD-Objednání na úřad/SME021/102022 
 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 2 / 6 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Objednatel prohlašuje, že má zájem na dodání předmětu díla - Agenda Objednání na úřad. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je ochoten a po právní i odborné stránce schopen Objednateli plnění uvedené 
v první větě tohoto odstavce smlouvy poskytnout.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, které spočívá v 
implementaci řešení agendy Objednání na úřad v celém rozsahu specifikace, která je přílohou č. 2 této 
smlouvy, včetně školení a konzultací dle přílohy č. 1.  

4. Vlastníkem předmětu díla se stane výlučně Objednatel po jeho převzetí.   
 

II. 
Čas a místo plnění 

1. Dílo bude Zhotovitelem dodáno Objednateli do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místo plnění díla – sídlo Objednatele. 

  III. 
Cena díla a cena maintenance 

 
Cena díla bez DPH  DPH (21 %) Cena celkem s DPH  

310 500, 00 Kč 65 205,00 Kč 375 705,00 Kč 
 

Cena maintenance bez DPH  DPH (21 %) Cena celkem s DPH  

28 810,00 Kč 6 050,10 Kč 34 860,10 Kč 

V ceně díla je zahrnuta i odměna za poskytnutí licencí, viz příloha č. 1 této smlouvy. 

 
IV. 

Platební podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu díla a cenu maintenance dle předchozího článku 
této smlouvy po předání a převzetí dokončeného díla.  

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3. Cena díla dle čl. III je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli a bude 
zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele, který je uveden ve smlouvě. Termínem 
úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu Objednatele. 

4. Podkladem pro vystavení daňového dokladu Zhotovitelem je Objednatelem podepsaný předávací 
protokol o předání díla.  Dnem uskutečnění zdanitelného plnění dle § 21 zákona o DPH je den podpisu 
předávacího protokolu. Daňový doklad doručí Zhotovitel Objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Cena maintenace dle čl. III bude hrazena 1x ročně na základě daňového dokladu vystaveného 
Zhotovitelem se splatností 30 dnů od jeho doručení Objednateli formou bankovního převodu na výše 
uvedený účet Zhotovitele. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 
Objednatele. Nepotrvá-li smluvní vztah po celé roční období, bude částka poměrově přepočtena. Dnem 
uskutečnitelného zdanitelného plnění je 1.1. příslušného roku, případně první den části období.  

6. Daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a bude v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Každý originální účetní a daňový doklad musí obsahovat číslo a název projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016755 – Moderní a přívětivě komunikující město Zlín. 

 



Smlouva o dílo – SOD-Objednání na úřad/SME021/102022

DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 3 / 6

V.
Licence a podmínky užití produktu

1. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli a Objednatel touto smlouvou přijímá nevýhradní
oprávnění k užití díla a každé jeho části včetně jeho aktualizací, a to všemi způsoby uvedenými v §12 odst.
4 autorského zákona.

2. Zhotovitel poskytne Objednateli veškeré potřebné licence pro řádné fungování a provoz částí díla a díla
jako celku. Jedná se o časově neomezenou licenci.

3. Zhotovitel uvedl kompletní název SW a jeho specifikaci v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Územní rozsah licencí je omezen správním územím Statutárního města Zlín, časový rozsah licencí je
neomezený.

5. Licence jsou neodvolatelné a jsou poskytnuty ode dne jejich dodání.

6. Objednatel není povinen licence využít.

7. V případě, že při plnění této smlouvy vznikne dílo, které je chráněno předpisy o duševním vlastnictví (např.
dokumentace jako dílo autorské apod.), vzniká Objednateli právo toto dílo užívat v rozsahu nezbytném
pro naplnění účelu, ke kterému bylo vytvořeno, a to po dobu neomezenou (i po ukončení trvání smlouvy).

8. V případě, že výsledkem činnosti Zhotovitele nebude dílo chráněné předpisy o duševním vlastnictví,
Objednatel nabude vlastnické právo k předmětu plnění okamžikem jeho převzetí.

9. Dojde-li v rámci plnění předmětu smlouvy k pořízení databáze, pak je Objednatel od okamžiku pořízení
databáze oprávněn databázi užívat.

10. Zhotovitel se zavazuje, že prováděním plnění dle této smlouvy nezasáhne neoprávněně do autorských
práv třetí osoby. Odpovědnost za neoprávněný zásah do autorských i jiných práv třetích osob nese výlučně
Zhotovitel.

11. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví, včetně práv
autorských zahrnutých v předmětu díla, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání
díla Objednatelem, včetně zajištění souhlasů s autory děl v souladu s autorským zákonem.

VI.
Vzájemné závazky a termín plnění

1. Práce na díle budou zahájeny po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Zhotovitel dokončené dílo předá bez vad a nedodělků formou písemného předávacího protokolu, přičemž k
převzetí díla poskytne Objednatel nezbytnou součinnost. V písemném předávacím protokolu uvedou
smluvní strany případné vady a nedodělky a lhůtu pro jejich odstranění. Nedojde-li mezi oběma stranami k
dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že všechny vady a nedodělky musí být odstraněny
nejpozději do 10 dnů ode dne odmítnutí převzetí díla.

3. Strany se zavazují vzájemně aktivně komunikovat a předávat si informace vedoucí k řádnému dokončení díla.

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli na dílo SW Maintenance, včetně aktualizací a opravných
balíčků. Realizace případných prací s tím spojená je řešena dle potřeby objednatele samostatně, jako
požadavek nad rámec plnění smlouvy.

5. SW Maintenance bude poskytována až po předání a převzetí dokončeného díla Objednatelem na základě
této smlouvy.

6. Hlášení problémů prostřednictvím webové aplikace Helpdesk na adrese http://helpdesk.datron.cz nebo
v případě hotline telefonicky v pracovní dny v době od 7:30 do 15:30 na čísle 483030411.

Při telefonickém hlášení musí Objednatel uvést následující údaje:

• Kdo hlásí požadavek, jeho telefon, u koho je závada zjištěna
• Koho konta
Kontaktní osoba



Smlouva o dílo – SOD-Objednání na úřad/SME021/102022 
 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 4 / 6 

VII. 
 Záruka za jakost 

1. Na výše uvedené dílo a předmět díla poskytuje zhotovitel záruku po dobu 12 měsíců od předání díla 

Objednateli.   
VIII.  

Smluvní sankce 

2. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

A) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení Zhotovitele s předáním díla oproti termínu uvedenému 
v čl. II. ods.t 1 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH,  

B) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků oproti 
lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání a převzetí díla, ve výši 0,2 % z celkové 
ceny díla bez DPH,  

C) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení Zhotovitele s odstraněním vad uplatněných 
objednatelem v záruční době dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH. 
Nejvýše však souhrnnou smluvní pokutou ve výši 10% z ceny díla.  

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla vzniká zhotoviteli nárok na úrok z prodlení ve výši 
dle nařízení vlády v platném znění.  

 
IX. 

Další ujednání  

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků k této 
smlouvě, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují neprodleně vzájemně informovat o změně všech skutečností, které mohou mít vliv na 
plnění práv a povinností z této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze smluvních stran 
měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, mohou být tato smlouva, jakož i informace v ní uvedené zveřejněny, a to v rozsahu a 
postupem a v souladu s uvedeným právním předpisem. Zhotovitel je srozuměn se zveřejněním (včetně 
zpracování) této smlouvy, příp. všech údajů uvedených v této smlouvě a jejích případných přílohách a 
dodatcích, na webových stránkách objednatele, v informačních a organizačních systémech objednatele, příp. 
systémech/registrech dle platných právních předpisů.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve smlouvě netvoří předmět obchodního 
tajemství a nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

7. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající občanským zákoníkem. 

 
8. Tato veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Zaměstnanost.  Zhotovitel je povinen 

dodržet podmínky poskytovatele finanční podpory, zejména podmínky pro uchovávání dokumentace 
související s realizací projektu, označení faktur či umožnění provedení kontroly pověřeným orgánům a jejich 
zaměstnancům. 

 



Smlouva o dílo – SOD-Objednání na úřad/SME021/102022

DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 5 / 6

9. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. Těmito oprávněnými
osobami jsou poskytovatel finanční podpory (Řídicí orgán), orgány finanční správy, Ministerstvo financí,
Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu
kontroly, a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se
k realizaci projektu (předmět této smlouvy) a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

X.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden stejnopis a zhotovitel
obdrží jeden stejnopis.

2. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek. Tato smlouva obsahuje úplné
ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný
projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran
jakýkoli závazek.

3. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 14.11.2022, - schválení uzavření smlouvy
Datum a číslo usnesení: 10.1.2022, č.usn.45/1R/2022, RO 1/2022 T12 schválení fin.prostředků

Zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2023

Příloha č. 1 Nabídková cena
Příloha č. 2 Specifikace

Zhotovitel Objednatel

Ve Zlíně dne

Jiří Robenek, MBA

člen Rady města Zlína

Jiří Robenek, MBA
Digitální podpis:
06.12.2022 18:19



Smlouva o dílo – SOD-Objednání na úřad/SME021/102022 
 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 6 / 6 

Příloha č. 1 Nabídková cena 
 
Pořízení agendy 

Popis   Cena/ks (den) Ks Cena celkem      
 DAS - Objednání k úředníkovi - licence     44 500 Kč  1        44 500 Kč  

 DAS - Objednání k úředníkovi - služby 
Analýza, Instalace, Implementace, Školení (proškolení 
uživatelů s prací s agendou v rozsahu 2 hodin/úředník -> 
skupiny po 15 osob) 

 176 000 Kč  1      176 000 Kč  

 PO - Integrace agendy do Portálu Občana     90 000 Kč  1        90 000 Kč  
     

 Celkem bez DPH:     310 500 Kč  

21% DPH:         65 205 Kč  

Celkem k úhradě s DPH:     375 705 Kč  
 
Maintenance 

Popis   Cena/ks (den) Ks Cena celkem 
     

 DAS - Objednání k úředníkovi - Maintenance     18 810 Kč  1        18 810 Kč  

 PO - Modul - Objednání k Úředníkovi - maintenance     10 000 Kč  1        10 000 Kč  
     

Celkem bez DPH:        28 810 Kč  

21% DPH:          6 050,10 Kč  

Celkem k úhradě s DPH:        34 860,10 Kč  

Příloha č. 2 Specifikace 
 
Základní vlastnosti agendy:  
 

• Seznam úředníků, ke kterým se bude možné objednat  
• Vytváření dynamického seznamu volných termínu pro objednání  
• Přehledy termínů na úředníky dle časového období  
• Možnost vložení nepřítomnosti a automatického přepočtu volných termínů  

 
Základní vlastnosti v Portálu Občana:  
 

• Viditelnost kalendáře s volnými termíny v dané životní situaci  
• Možnost objednání v anonymní i privátní části  
• V privátní části uchování PIN  
• Možnost zrušení rezervace  
• Odesílání notifikací o rezervaci  

 
Přínosy řešení:  

• Zjednodušení občanům vyřízení, kdy si může rezervovat termín, dle vlastních potřeb a 

možností úředníka z pohodlí domova  
• Vytvoření seznamu dostupných termínů k rezervaci občanů k úředníkům  
• Integrace do Portálu Občana  
• Zobrazení volných termínu v Portálu občana v grafice kalendáře  

 


